
OM PILGRIMSRESAN TILL 
YOUTH JUBILEE ROM 28 JULI – 4 AUGUSTI 2025 
 

»  det kristna livet är en vandring, som också 
 har behov av laddade ögonblick som ger näring 
 och tåga åt hoppet, den oersättliga ledsagaren som 
 tillåter oss se målet: mötet med Herren Jesus.«   
                  påve franciskus 
                   i bullan hoppet sviker oss inte, s 12



Ett jubelår är ett särskilt heligt år som brukar firas vart 25:e år.  
Ett jubelår är en möjlighet att fördjupa sin tro och att leva sitt  
kristna vittnesbörd med ett förnyat engagemang. 

Jubelåret 2025 inleds genom att påven öppnar den heliga porten i 
Peterskyrkan i Rom den 24 december 2024 och avslutas den 6 januari 
2026.  

Påve Franciskus bjuder in unga från hela världen att fira Youth Jubilee 
i Rom under veckan 28 juli – 3 augusti 2025, med hemresedagen 4 
augusti. 

Tema och bullan »Hoppet sviker oss inte« 
Temat för jubelåret 2025 är hopp och vi uppmuntras att bli  
«hoppets pilgrimer«. Påven beskriver i bullan «Hoppet sviker oss 
inte«, temat närmare, med utgångspunkt i aposteln Paulus brev till 
församlingen i Rom. Han inbjuder alla troende att företa en pilgrims-
resa för att gå in genom de heliga portarna och erhålla den särskilda 
jubelårsavlaten, för sig själva och för själarna i skärselden.  

Bullan kan laddas ner gratis på Veritas förlags hemsida. 

Heliga portar 
Öppnandet av de heliga portarna visar på jubelårets erbjudande att 
ge de troende en «extraordinär väg« till frälsning. Att passera genom 
den heliga porten betyder att man lämnar den här världen och går in 
i Guds närvaro. Den heliga porten symboliserar Jesus Kristus (jfr Joh 
10:7, 9).  

De fyra heliga portarna i de påvliga basilikorna i Rom står öppna 
under hela jubelåret – och endast då.  

VAD 



Jubelårsavlat 
Under Jubelåret kan man få den särskilda jubelårsavlaten, som är 
»det säregna och specifika i det heliga året« (Hoppet sviker oss 
inte, s. 38). Avlaten är efterskänkande av syndens konsekvenser i 
denna värld och den tillkommande. Alla troende kan ur kyrkans 
skattkammare erhålla en fullkomlig avlat (plenaravlat) genom 
följande: 

•  En konkret handling, till exempel: gå genom en helig port, 
besöka en annan helig plats, uppsöka en behövande med- 
människa med mera.  

• Sann ånger och frihet från varje böjelse för synden. 

• Mottagande av försoningens sakrament (bikt). 

• Mottagande av den heliga kommunionen. 

•  Bön i enlighet med påvens intentioner. (Denna bön har ingen 
fastställd form – man kan be Fader vår eller Var hälsad Maria, 
men också någon annan bön, även en fritt formulerad.) 

Avlaten, som är en nådens gåva, kan skänkas vidare till själarna i 
skärselden genom den troendes förbön. 



PROGRAMMET  

 Mån 28 juli  Avresa och ankomst till boendet i Rom 

 Tis 29 juli  Kvällen: Välkomstmässa på Petersplatsen 

 Ons 30 juli  Kulturella och andliga aktiviteter i hela staden Rom 

 Tor 31 juli  “ 

 Fre 1 aug  Botgöringsdag, möjlighet till bikt på Circus Maximus 

 Lör 2 aug  Vandring till fältet Tor Vergata och vigilia med 
  påve Franciskus och övernattning under bar himmel 

 Sön 3 aug  Morgonen: den heliga mässan med påve Franciskus 

 Mån 4 aug  Avfärd och hemkomst 
  
Under veckan kommer det finnas möjlighet att fira den heliga mässan och ta 
emot försoningens sakrament på svenska.          
FÖR VEM 
Åldersgräns för deltagare är 18-30 år under hela resan.  
Funktionärer kan vara äldre än 30 år.      
Målsättningen är att kunna erbjuda alla som vill följa med på pil-
grimsresan till Youth Jubilee en plats. På grund av begränsningar 
i antalet flygstolar och frivilliga ledare kan det eventuellt bli så att 
vi behöver prioritera bland dem som önskar följa med. Vi kommer 
därför be alla att skicka in en intresseanmälan, där man beskriver sin 
motivation och om man önskar åka som deltagare eller funktionär.        
DATUM 
   
Intresseanmälan kommer vara öppen 3 januari – 9 februari 2025. 

Erbjudande om plats kommer att ges innan sista februari.  

Löpande och i mån av plats kommer därefter plats erbjudas till dem 
som står på reservlistan.  



PILGRIMER 

sjukvårdsväska och ansvarar för denna. 
Du hjälper till vid försäkringsärenden i 
samråd med ledningsgruppen. 
 
Fotograf   
Uppgiften är att ta foton på det som din 
storgrupp upplever och att varje dag 
vidareförmedla dessa bilder för publi-
cering i stiftets digitala kanaler.  
 
Musikansvarig (en person)   
Uppgiften är att förbereda och sam-
ordna musiken i de svenska mässorna, 
och att ha kontakt med ansvarig präst. 
 
Ministrantansvarig (en person)  
Uppgiften är att samordna ministran-
terna i de svenska mässorna, och att ha 
kontakt med ansvarig präst. 
 
Sportansvarig (en person)  
Uppgiften är att förmedla information 
kring sportevenemang.  
 
Andlig medvandrare 
Är: katolsk präst, diakon, seminarist, 
syster eller broder. 
 Uppgiften är att vandra med pilgri-
merna och vara tillgänglig för andliga 
samtal och stöd, särskilt för ledarna. 
Leda bön, dela vittnesbörd, och för 
prästerna att höra bikt och fira mässa 
på svenska ingår också i uppdraget. 
 Andliga medvandrare har inget le-
daransvar. 
 Andliga medvandrare bor inte med 
deltagarna utan på ett förbokat hotell. 

Deltagare   
 
Åldersgräns: 18–30 år under hela re-
san.  
    
Funktionärer
 
10-gruppledare   
Uppgiften är att vara kontaktperson för 
9 deltagare och att hålla kontakt med 
gruppens två storgruppledare. Du för-
medlar information inför, under och 
efter resan, både muntligt och digitalt. 
Du är ett stöd då problem uppstår och 
får själv stöd från storgruppledarna. Du 
har koll på program, tider, platser och 
resepolicyn.  
  
Storgruppledare   
Uppgiften är att vara kontaktperson för 
de 4–6 personer som är 10-grupple-
dare i din storgrupp, tillsammans med 
den andra storgruppledaren, och att 
hålla kontakt med ledningsgruppen. 
Du förmedlar information inför, under 
och efter resan, både muntligt och di-
gitalt. Du är ett stöd då problem upp-
står för 10-gruppledarna och får själv 
stöd från ledningsgruppen. Du har koll 
på program, tider, platser och resepo-
licyn.    
 
Sjukvårdsansvarig   
Uppgiften är att vara ett första stöd 
när någon i din storgrupp blir sjuk el-
ler skadar sig. Du stannar hos den sju-
ke/skadade vid behov och söker upp 
adekvat vård på plats. Du får en enkel 



Förberedelser  
•  Storgruppledare deltar i en utbildningsdag i Stockholm 
 lördagen 8 mars 2025 kl 11-15. 

•  Storgruppledare och 10-gruppledare deltar i ett digitalt möte 
 måndagen 31 mars kl 19-20.30. 

•  Varje storgrupp har ett digitalt förberedelsemöte för storgruppen 
 under april månad. 

• Varje 10-grupp har ett digitalt förberedelsemöte under maj månad. 

•  Andliga medvandrare har ett digitalt möte med ledningsgruppen 
 måndagen 9 juni kl 14-15.30. 
 

PRAKTISKT 
Följande ingår i pilgrimsresan till Youth Jubilee från Sverige.

Transporter 
En veckobiljett för Metro och citybus-
sar ingår. Det kan eventuellt bli så att 
var och en får stå för transporten från/
till flygplatsen Fiumicino. Samtliga 
transporter till/från Arlanda/Kastrup/
Landvetter står var och en för.  

Pilgrimskit 
Det svenska pilgrimskitet består av en 
pilgrimshandbok, ett pilgrimspass och 
en överraskning. 
 Youth Jubilee-kitet består av en väs-
ka, safarihatt, 2 t-shirts, vattenflaska, ro-
senkrans-armband och en bandana.  

Gruppförsäkring 
Ingår. Du som har dokumenterad sjuk-
domshistorik behöver ha en egen för-
säkring som täcker dina särskilda om-
ständigheter.  

Kommunikation 
Alla pilgrimer förväntas ha en mobilte-
lefon med appen WhatsApp för kom-
munikation innan och under resan. 

Resa  
Flyg från Arlanda (Stockholm), Kastrup 
(Köpenhamn) eller Landvetter (Göte-
borg), tur och retur. Om du inte åker 
med på utresan är det omöjligt att göra 
en återresa med gruppen. Alla utresor 
är måndagen 28 juli och alla hemresor 
är måndagen 4 augusti. Flygtiderna 
varierar mellan tidig morgon och sen 
kväll. Samtliga resor är direktflyg, förut-
om resorna från/till Landvetter, som har 
en mellanlandning. 

Boende 
Enkelt boende ingår, troligen en sovsal 
i en församling eller en sporthall. Even-
tuellt kommer vi att bo tillsammans 
med andra grupper.  

Mat 
Varje pilgrim får en uppsättning ku-
ponger, som räcker för kvällsmat 28 juli 
till och med lunch 4 augusti.  Vi äter fru-
kost i anslutning till boendet. Matpaket 
för fältet (kvällsmat, frukost och lunch) 
ingår. Mat under flygresan står var och 
en för. 



•  Det ska vara lugn och ro i sovsalarna, 
särskilt nattetid. 

• Kvinnor och män sover åtskilda. 

•  Vi signalerar genom vår klädsel att vi 
är på en pilgrimsresa.  

•  Varje pilgrim ansvarar för att ta med 
sig sitt skräp och sin disk till anvisad 
plats. Man lämnar WC/dusch så som 
man själv vill finna dessa utrymmen 
och man håller ordning på sina sa-
ker i de gemensamma utrymmena.  

•  Den som eventuellt ordnar eget bo-
ende ansvarar för att meddela detta 
till sin närmsta kontaktperson. Det-
samma gäller om man avviker från 
resan i förtid. 

•  Varje pilgrim ansvarar för att ha gil-
tig identitetshandling, europeiska 
sjukförsäkringskortet och den doku-
mentation som krävs för att få resa in 
i Italien och återvända till Sverige. 

•  Vi gör inte något som går emot gäl-
lande lagstiftning. 

•  En pilgrimsresa förväntas göras i en 
anda av ödmjukhet, tålamod och 
välvilja gentemot de personer som 
man delar vägen med.  

•  Alla pilgrimer deltar i de förbere-
delsemöten som man kallas till. 
Utebliven närvaro som inte fått god-
kännande på förhand av ansvariga 
innebär att man förlorar sin plats.  

•  Beslut som tas av 10-gruppledare, 
storgruppledare eller ledningsgrup-
pen ska respekteras av alla pilgrimer, 
i den ordningen. 

•  Vi följer de föreskrifter som ansvariga 
på plats har gjort upp och instruktio-
ner som ges av våra värdar. 

•  Checka in på morgonen och checka 
ut för natten till din närmaste kon-
taktperson. 

•  Var mån om att ingen i gruppen blir 
ensam. Gå alltid minst två och två. 
När gruppen förflyttar sig, anpassa 
tempot så att alla hänger med.  

•  Alkohol ska inte drickas på boendet, 
och den som önskar dricka något på 
stan ska göra det med måtta. Den 
som vill röka cigaretter ska göra det 
med hänsyn så att det inte påverkar 
andra. 

•  Musik som spelas öppet ska ha 
lämpligt innehåll och volym.  

RESEPOLICY  
Utgångspunkten är att varje pilgrim deltar i pilgrimsresan för  
att växa i helighet och med viljan att bidra till en god gemenskap. 

EN HÄLSNING FRÅN PÅVEN  
Kära ungdomar, jag inbjuder er att ge er ut på en resa, för att upptäcka 
liv på kärlekens väg, och för att söka Guds ansikte. [...] Jubelårspilgrims-
resan är menad att vara ett yttre tecken på en inre resa som var och en av 
oss är kallad att göra mot vår slutgiltiga mål. [...] Jag anförtror er resa till 
Jungfru Maria, så att ni efter hennes exempel kan se framåt med tålamod 
och tillförsikt.« 
  Påve Franciskus budskap för Världsungdomsdagen 2024

» 



PRIS  
Stockholms katolska stift subventionerar priset för de  
pilgrimer som erbjuds en plats på pilgrimsresan till  
Youth Jubilee i Rom 2025, enligt tabellen nedan. 

Datum  Typ av anmälan  Paketpris   
3/1–9/2  Deltagare  7000 kr 
  (anmälningsavgift 2000 kr +   
  slutbetalning 5000 kr)   
3/1–9/2  10-gruppledare 2000 kr 
 sjukvårdsansvarig 
 fotograf  
 musikansvarig 
 ministrantansvarig 
 sportansvarig     
3/1–9/2  Storgruppledare  0 kr   
3/1–9/2  Andliga medvandrare  2000 kr   
10/2–  Sen anmälan, deltagare  9000 kr   
10/2–  Sen anmälan, 
 andliga medvandrare  7000 kr 
 
I samband med att plats erbjuds får du information om hur och när betalning 
sker. Anmälan är bindande. Inbetalade avgifter återbetalas ej. Vid förhinder att 
resa hänvisas till den egna hemförsäkringen (inte gruppförsäkringen). 

KONTAKT  
Intresseanmälan kommer att publiceras på www.katolskakyrkan.se 
fredagen 3 januari 2025. 

Kontakta oss genom 
youthjubilee25@katolskakyrkan.se 
 
Ledningsgruppen 
Elin Jönsson 
Lidia Fioravanti 
f Wladimir Siwecki, liturgiskt ansvarig  


